política habitacional que ampare o desenvolvimento social do Bairro 

Crispim Santana e que tais atividades tornam necessária a disponibilidade 

de áreas para construção de unidade habitacional. 

Diante desta necessidade ocorreu a desapropriação do imóvel do Sr. Vicente 

Dornelas da Silva, pelo valor de R$ 226.249,25 (Duzentos e vinte e seis mil 

e duzentos e quarenta e nove reais e vinte e cinco centavos), conforme 

Escritura Pública de Re-Ratificação lavrada no livro 033, às 041/042, 

perante o Cartório de 2º Tabelionato de Notas da Comarca de Arinos/MG e 

ficou acertado que o pagamento seria feito de forma amigável, contudo o